

Colegio Universitario de Limón (CUNLIMON)
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
Del 01 de Enero de 2024 al 30 de Junio de 2024

En miles de colones

Colegio Universitario Descripción	Nota N°	Ejercicio 2024	Ejercicio 2023
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN			
Cobros	77	1.471.524,66	1.402.392,39
Cobros por impuestos		0,00	0,00
Cobros por contribuciones sociales		0,00	0,00
Cobros por multas, sanciones, remates y confiscaciones de origen no tributario		0,00	0,00
Cobros por ventas de inventarios, servicios y derechos administrativos		232.332,09	89.528,32
Cobros por ingresos de la propiedad		0,00	0,00
Cobros por transferencias		1.230.664,42	1.290.137,28
Cobros por concesiones		0,00	0,00
Otros cobros por actividades de operación		8.528,14	22.726,80
Pagos	78	993.984,98	1.088.514,88
Pagos por beneficios al personal		566.229,70	548.802,38
Pagos por servicios y adquisiciones de inventarios (incluye anticipos)		407.459,55	514.699,14
Pagos por prestaciones de la seguridad social		0,00	0,00
Pagos por otras transferencias		6.422,15	10.550,53
Otros pagos por actividades de operación		13.873,59	14.462,84
Flujos netos de efectivo por actividades de operación		477.539,68	313.877,51
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN			
Cobros	79	0,00	0,00
Cobros por ventas de bienes distintos de inventarios		0,00	0,00
Cobros por ventas y reembolso de inversiones patrimoniales		0,00	0,00
Cobros por ventas y reembolso de inversiones en otros instrumentos financieros		0,00	0,00
Cobros por reembolsos de préstamos		0,00	0,00
Otros cobros por actividades de inversión		0,00	0,00
Pagos	80	4.215,59	-1.389.307,79
Pagos por adquisición de bienes distintos de inventarios		4.215,59	-1.389.307,79
Pagos por adquisición de inversiones patrimoniales		0,00	0,00
Pagos por adquisición de inversiones en otros instrumentos financieros		0,00	0,00
Pagos por préstamos otorgados		0,00	0,00
Otros pagos por actividades de inversión		0,00	0,00
Flujos netos de efectivo por actividades de inversión		-4.215,59	1.389.307,79
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN			
Cobros	81	345,09	0,00
Cobros por incrementos de capital y transferencias de capital		0,00	0,00
Cobros por endeudamiento público		0,00	0,00
Otros cobros por actividades de financiación		345,09	0,00
Pagos	82	914,96	1.477.251,59
Pagos por disminuciones del patrimonio que no afectan resultados		0,00	0,00
Pagos por amortizaciones de endeudamiento público		0,00	0,00
Otros pagos por actividades de financiación		914,96	1.477.251,59
Flujos netos de efectivo por actividades de financiación		-569,88	-1.477.251,59
Incremento/Disminución neta de efectivo y equivalentes de efectivo por flujos de actividades		472.754,21	225.933,72
Incremento/Disminución neta de efectivo y equivalentes de efectivo por diferencias de cambio no realizadas		0,00	0,00
Efectivo y equivalentes de efectivo al inicio del ejercicio		470.296,73	260.723,27
Efectivo y equivalentes de efectivo al final del ejercicio	83	943.050,94	486.656,99

Elaborado por:

Revisado por:

Aprobado por: